§. 2. Verum omnibus prae
dictis Statibus, et Ordinibus, 
liber Religionis ipsorum usus, 
et exercitium permittetur: Abs
que tamen praejudicio Catho
licae Romanae Religionis; et 
ut Clerus, Templa, et Eccle
siae Catholicorum Romanorum 
intacta, et libera permaneant: 
Atque ea, quae hoc disturbio- 
rum tempore uttrinque occu
pata fuere, rursum eisdem re
stituantur. *)

Ugyanaz az 1608. koronázás előtti 1. czikkelybe 
ekként igtattatottr illetőleg módosíttatott:
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Az 1608-diki koronázás előtti végze 
menyből

A r t i c u l u s  1.
De negotio Religionis.
Quantum itaque ad primum 

Constitutionis Viennensis Ar
ticulum attinet; deliberatum 
est per Status et Ordines In
clyti Regni Hungáriáé:

1. §. Ut Religionis exerci
tium, tam Baronibus, Magna
tibus, Nobilibus, quam etiam 
Liberis Civitatibus ac univer
sis Statibus et Ordinibus Re
gni, in suis ac Fisci bonis; 
item in Confiniis quoque Re
gni Hungáriáé, militibus Hun- 
garis, sua cujusque Religio, et 
Confessio: Nec non Oppidis, 
et Villis eam sponte ac libere 
acceptare volentibus, ubique 
liberum relinquatur: Nec 
quisquam omnium in libero 
ejusdem usu, ac exercitio, a 
quoquam impediatur.

§.2. Quin imo ad praecavenda 
inter Status et Ordines aliqua 
odia, et dissessiones; ut quae
libet Religio, suae Religionis 
Superiores seu Superinten
dentes habeat; statutum est.

1. C z i k k e l y .
A vallás ügyéről.

A mi tehát a bécsi végzés 
első czikkelyét illeti; a nemes 
magyarországi királyság karai 
és rendei által határoztatott:

1. §. Hogy a vallás gyakorla
ta mind a zászlósoknak, ország- 
nagyoknak, nemeseknek, mind 
a szabad városoknak is, és az 
ország valamennyi karai és 
rendéinek az ők és az ügynök 
jószágaiban ; továbbá a ma
gyarországi királyság véghe
lyein a magyar katonáknak, 
kinekkinek saját vallása és 
h ite: nem különben a mező
városoknak és falvaknak, me
lyek azt önként és szabadon 
elfogadni akarják, mindenütt 
szabadon hagyassák: és vala
mennyi közöl egy se akadá
lyoztassák annak szabad hasz
nálatában és gyakorlatában.

2. §, Sőt inkább a karok és 
rendek közt lehető gyülölsé- 
gek és háborgások elhárításá
ra ; hogy minden vallás, vallá
si felsőbbekkel vagyis főlel
készekkel bírjon , határoz
tatott.
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A linczi békekötés III. Ferdinand és 
Rákóczy György erdélyi fejedelem 
között, melyről szóló királyi oklevél 
az arra következett 1646|r-ik évben a 
törvényczikkelyek közzé igtattatott, s 
melyre mint alapra az 1T91: 27. czik-